41,431 美金/捷克克朗= 23.423 1,344,462

226 美金/港幣= 7.809 7,336

63 美金/印度盧比= 83.430 2,038

21,193 美金/日幣= 160.890 687,738

1,381 美金/墨西哥幣= 18.388 44,792

8,725,372 美金/新台幣= 32.450 283,138,367

19,141 美金/人民幣= 7.267 621,111

2,325 美金/土耳其里拉= 32.926 75,446

　人民幣 356,200 人民幣/新台幣= 4.466 1,590,611

　 1,462,310 人民幣/美金= 0.138 6,529,949

　非貨幣性項目

　美　　金 133,841 美金/新台幣= 32.450 4,343,156

金融負債

　貨幣性項目

　美　　金 32 美金/巴西里耳= 5.503 1,030

　 42,422 美金/捷克克朗= 23.423 1,376,622

　 3,939 美金/墨西哥幣= 18.388 127,804

　 9,140,230 美金/新台幣= 32.450 296,600,495

　 46,946 美金/人民幣= 7.267 1,523,390

　人民幣 70,279 人民幣/新台幣= 4.466 313,831

　 3,809,965 人民幣/美金= 0.138 17,013,413

B.敏感度分析

合併公司之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、應收帳款

及其他應收款、借款、應付帳款及其他應付款等，於換算時產生外幣兌換損

益。於民國一一四年及一一三年六月三十日當新台幣相對於美金及人民幣貶值

或升值5%，而其他所有因素維持不變之情況下，民國一一四年及一一三年一月

一日至六月三十日之稅後淨利將分別變動3,342,772千元及915,776千元。兩期分

析係採用相同基礎。

〜43〜

緯創資通股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(2)利率分析

合併公司之金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

敏感度分析係依非衍生性工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動利率負

債，其分析方式按報導日流通在外負債之存續期間評估影響金額。

若利率增加或減少25個基本點，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公

司民國一一四年及一一三年一月一日至六月三十日之稅後淨利將減少或增加

66,032千元及52,641千元，主因係合併公司之浮動利率借款。

(3)其他價格風險：

如報導日權益證券價格變動(兩期分析係採用相同基礎，且假設其他變動因素

不變)，對綜合損益項目之影響如下：

114年1月至6月 113年1月至6月

報導日證券價格
其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

上漲3% $ 244,803 - 236,403 17,487

下跌3% $ (244,803) - (236,403) (17,487)

(4)公允價值資訊

A.金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債、衍生金融資產及負

債及透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產係以重複性為基礎按公允價

值衡量。各種類金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值，包括公允價值等

級資訊，除非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合理近似值

者，及依規定無須揭露公允價值資訊外，餘列示如下：

114.6.30

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

－流動

衍生金融資產 $ 114,700 - 114,700 - 114,700

貨幣市場基金 3,739,033 - 3,739,033 - 3,739,033

　　小　　計 $ 3,853,733 - 3,853,733 - 3,853,733

透過其他綜合損益按公允價值衡量之

金融資產－流動

應收帳款 $ 60,559,484 - - - -

〜44〜

緯創資通股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

114.6.30

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

－非流動

未來股權簡單協議 $ 67,240 - - 67,240 67,240

認股權證 182,535 - - 182,535 182,535

未上市特別股 203,244 - - 203,244 203,244

私募基金 161,619 - - 161,619 161,619

　　小　　計 $ 614,638 - - 614,638 614,638

透過其他綜合損益按公允價值衡量之

金融資產－非流動

　權益工具 $ 9,068,778 3,655,468 - 5,413,310 9,068,778

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 83,079,905 - - - -

受限制銀行存款 918,370 - - - -

應收票據及帳款(含關係人) 256,866,643 - - - -

其他應收款(含關係人) 4,564,448 - - - -

其他金融資產 114,999 - - - -

公司債投資 10,000 - - - -

　　小　　計 $ 345,554,365 - - - -

存出保證金 $ 1,944,608 - - - -

透過損益按公允價值衡量之金融負債

－流動

衍生性金融負債 $ 92,181 - 92,181 - 92,181

透過損益按公允價值衡量之金融負債

－非流動

可轉換公司債嵌入衍生性工具 $ 52,773 - 52,773 - 52,773

按攤銷後成本衡量之金融負債

短期借款 $ 204,974,945 - - - -

應付票據及帳款(含關係人) 290,682,222 - - - -

其他應付款(含關係人) 57,099,776 - - - -

租賃負債 12,269,230 - - - -

應付公司債(含一年內到期) 25,365,192 - - - -

長期借款(含一年內到期) 32,806,232 - - - -

　　小　　計 $ 623,197,597 - - - -

〜45〜

緯創資通股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

113.12.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融資產

－流動

衍生金融資產 $ 86 - 86 - 86

貨幣市場基金 4,544,845 - 4,544,845 - 4,544,845

結構式存款 400,114 - 400,114 - 400,114

　　小　　計 $ 4,945,045 - 4,945,045 - 4,945,045

透過其他綜合損益按公允價值衡量之

金融資產－流動

應收帳款 $ 64,340,038 - - - -

透過損益按公允價值衡量之金融資產

－非流動

未來股權簡單協議 $ 79,258 - - 79,258 79,258

未上市特別股 227,582 - - 227,582 227,582